
1 

 

ČR Okresní soud v Opavě 

33 Spr 665/2024 

 

Dodatek č. 3 

 

k  rozvrhu  práce  OS  v  Opavě  na  rok  2024 
 
 

V souvislosti s nástupem soudkyně Mgr. Bc. Daniely Pleškové Sokolové po ukončení rodičovské dovolené a v zájmu rovnoměrného pracovního 
vytížení soudců Okresního soudu v Opavě se s účinností od 20. 2. 2024 mění rozvrh práce takto:  

 

Občanskoprávní úsek nesporný 

 

Způsob přidělování nápadu: 

Nové věci napadlé v období od 1. 2. 2024 do 29. 2. 2024 budou přidělovány do soudního oddělení 23 P a Nc, a to tak, že počet těchto nově napadlých 
věcí spolu s věcmi přidělenými podle výjimky dle I. a) a b) těchto poznámek nepřekročí 80 věcí. 
 
I. Z uvedeného pravidla platí následující výjimky: 

a) pokud napadne nový návrh ohledně týchž osob, bude zapsán do oddělení soudce, který vyřídil návrh bezprostředně předcházející novému návrhu. To neplatí, pokud 
soudce, který návrh bezprostředně předcházející novému návrhu vyřídil jako zástupce určený podle bodu 22 Poznámek platných pro C, EC, P a Nc, L, D, U, Sd, E, EXE; 
v tomto případě se věc přidělí zastupovanému soudci, pokud u něj již netrvá překážka, po kterou byl zastupován. Pokud překážka trvá, postupuje se až do odpadnutí 
překážky podle věty první tohoto bodu. 

b) věci týchž rodičů se přidělují stejnému soudci, a to prostřednictvím lustrace pro automatické přidělování, 
c) pokud napadne další návrh týkající se osob, u kterých rozhodoval soudce, kterému nelze věc přidělit, přidělí se automatickým přidělováním obecným způsobem, 
d) věci po zrušení konečného rozhodnutí Nejvyšším nebo Ústavním soudem se přidělí soudci, který o nich rozhodoval v I. stupni a není-li to možné, do oddělení, ve kterém  

byla věc původně zapsána, není-li to možné, automatickým přidělováním nápadu obecným způsobem, 
e) věci vrácené po vyslovení místní a věcné nepříslušnosti budou přiděleny do oddělení, v němž bylo o nepříslušnosti rozhodnuto. 

 
 
 
 



2 

 

S ohledem na plánovanou pracovní neschopnost vyšší soudní úřednice Mgr. Lýdie Víchové a z důvodu dočasné pracovní nepřítomnosti zastupující 
vyšší soudní úřednice Jarmily Reichlové bude s účinností od 7. 3. 2024 Mgr. Lukáš Hendrych přidělen jako asistent rovněž předsedovi okresního 
soudu a bude pověřen zastupováním vyšší soudní úřednice Mgr. Lýdie Víchové.  
 
 

Předseda okresního soudu: JUDr. Mgr. Milan Koller 
Tiskový mluvčí mimo věci trestní 
Asistent předsedy soudu:  
Mgr. Lukáš Hendrych 

• řídící, kontrolní, dozorová a organizační činnost občanskoprávního úseku sporného 
a oddělení výkonu rozhodnutí 

• vyřizování stížností a právních pomocí na úseku občanskoprávním sporném a úseku 
exekučním 

• výkon státního dohledu nad exekuční činností a činností exekutora 

• úkoly obrany a ochrany 

• vykonává předběžnou a následnou finanční kontrolu jako příkazce operace v souladu se 
zněním ustanovení § 11 a násl. vyhlášky č. 416/2004 Sb. v rozsahu znění vnitřní směrnice 
okresního soudu ve znění změn a doplňků 

• zajišťuje styk okresního soudu se sdělovacími prostředky, zabezpečuje jeho informační, 
publicistické a tiskové činnosti, vystupování v hromadných sdělovacích prostředcích 

 
 

 
 
Opava 19. února 2024 

 
          JUDr. Mgr. Milan Koller 
          předseda okresního soudu 


